

Stenogram z wypowiedzi Pana Radnego Witolda Rosseta wygłoszonej podczas XL sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 24 września 2008 r. w trakcie dyskusji po punkcie *Informacja o trybie i sposobie załatwienia interpelacji zgłoszonych podczas obrad XXXVIII i XXXIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi oraz w okresach międzysesyjnych*

Ja kierowałem swoją interpelację w sprawie nowego planowanego wariantu przebiegu ul. Strykowskiej, to jest dosyć ważna sprawa, i w odróżnieniu (tu chciałem wyróżnić) od Państwa Radnych otrzymałem niezwykle wyczerpującą odpowiedź, aż 4 – stronicową, ale (żeby Państwa Radnych uspokoić) w tej interpelacji nie dostałem odpowiedzi na żadne pytanie, które postawiłem. W związku z tym chciałbym do tej sprawy wrócić. Z tego co zrozumiałem z odpowiedzi, to Zarząd Dróg i Transportu zaplanował nowy wariant przebiegu ul. Strykowskiej ze względu na wymagania Unii Europejskiej, która nakazuje wariantowanie przebiegów inwestycji. Nie została podjęta jeszcze decyzja w tej sprawie, ale został przygotowany nowy wariant w moim przekonaniu mało racjonalny, ponieważ biegnie przez tereny zabudowy mieszkaniowej i to nowej zabudowy mieszkaniowej tam gdzie są świeżutki, nowe domy dopiero co oddane do użytkowania albo wręcz obecnie budowane. Jest wariant alternatywny do poszerzenia ul. Strykowskiej (w obecnym przebiegu, ale poszerzenia), do którego Miasto się przez wiele, wiele lat już szykowało. To co budzi moje wątpliwości i brakuje mi odpowiedzi na takie pytania, wygląda na to że jest to szerszy problem, pytałem czy w tej sprawie była zasięmana opinia służb planistycznych miasta. I nie dostałem żadnej odpowiedzi na to pytanie. Rozumiem, że dlatego nie otrzymałem ponieważ nie została zasięgnięta a zdaje się, co gorsza, Zarząd Dróg i Transportu w ogóle w takich sprawach nie zasięga opinii służb planistycznych miasta, tylko po prostu kieruje się swoimi analizami drogowymi, finansowymi, różnymi innymi i podejmuje decyzje. Decyzja jest podjęta, droga jest wykonywana natomiast nie są brane pod uwagę, w ogóle nie są zasięgane opinie służb planistycznych. W związku z tym moje pytanie po co te służby w ogóle są. W związku z powyższym prosiłbym o już pisemne, bo rozumiem nie jest tutaj teraz na to miejsce, informacje jaka jest opinia służb planistycznych co do przyszłego wariantu przebiegu ul. Strykowskiej, bo ona tak czy inaczej musi być zmodernizowana ze względu na dojazd do autostrady. A jeśli takiej opinii nie ma, bo Zarząd Dróg pewnie o nią nie wystąpił, to bym prosił jednak o sporządzenie takiej opinii i sugerowałbym w innych tego typu sprawach jednak kierowanie się przed wydawaniem decyzji o opinie do służb planistycznych Miasta. A w tej sprawie tak jak mówię oczekuję na taką opinię, zajęcie stanowiska przez służby planistyczne, który wariant jest z punktu widzenia rozwoju urbanistycznego miasta jest bardziej racjonalny.